СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
РУСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от  30 ноября  2020 года    № 24
с.Русаново

Об утверждении перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства),
подлежащего предоставлению во владение
и (или) пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый
режим "Налог на профессиональный доход"

[bookmark: sub_1]           В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", от 08.06.2020 г. N 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»   и  порядке и условиях предоставления в аренду
включенного в данный перечень имущества,  утверждѐнного решением Совета народных депутатов  Русановского сельского поселения от 30.11.2020 г. №23 ,  Совет народных депутатов  Русановского сельского поселения  Терновского муниципального района
РЕШИЛ:
        1. Утвердить перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"» согласно приложению.
          2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Русановского сельского  поселения № 34 от 28.10.2016 года «Об утверждении перечня   муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во
владение и (или) пользование  на долгосрочной основе (в том числе по льготным  ставкам  арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально  значимыми видами деятельности) субъектам малого  и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
     3. Опубликовать  настоящее решение в  муниципальном средстве       массовой  информации  «Русановский  вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Русановского сельского поселения.
     4.   Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Русановского сельского поселения  Терновского муниципального района по бюджету, налоговой, финансовой политике и предпринимательству  (Насонова Л.Н.).

Глава Русановского
сельского поселения                                                         И.Н.Козловкин

Приложение  к решению
Совета народных депутатов
Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района
от  30 ноября 2020 года  №24

  Перечень муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

	№ п/п
	          Адрес
	Характерис-тика
объекта

	Площадь (кв.м.)

	Наличие ограничения (обременения) в виде аренды

	Наименование арендатора
	Вид
использования
	Договор аренды

	1
	Воронежская обл, Терновский р-н Русановское сельское поселение.
Кадастровый номер
36:30:4400001:61
	Земельный участок
	612184

	Для сельскохозяйствен-
ного использования

	2
	Воронежская обл, Терновский р-н Русановское сельское поселение.
Кадастровый номер
36:30:4400001:65
	Земельный участок
	127682

	Для сельскохозяйствен-ного использования

	3
	Воронежская обл, Терновский р-н Русановское сельское поселение.
Кадастровый номер
36:30:4400010:66

	Земельный участок
	66423

	Для сельскохозяйствен-ного использования

	4
	Воронежская обл, Терновский р-н Русановское сельское поселение.
Кадастровый номер
36:30:4400007:66

	Земельный участок
	599010

	Для сельскохозяйствен-ного использования